2021年５月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 大 戸 屋 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  蔵 人 賢 樹

 （ コ ー ド 番 号  2 7 0 5  J A S D A Q ）

問合せ先 取締役経営管理本部長  羽 田 正 貴

 （ T E L   0 4 5 - 5 7 7 - 0 3 5 7 ）

繰延税金資産及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2021年３月期連結会計年度（2020年４月１日～2021年３月31日）において、下記のとおり繰延税

金資産及び特別利益を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 繰延税金資産の計上について

今後の業績見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、繰延税金資産を計

上することといたしました。この結果、法人税等調整額（△は利益）を△242百万円計上いたしまし

た。

2. 特別利益の計上について

当社は、2021 年３月期連結会計年度において、新型コロナウイルス感染症に係る雇用調整助成金

等 233 百万円、店舗の時短要請に伴う協力金 494 百万円及び米国連邦政府における Paycheck

Protection Program (PPP)制度に伴う資金繰り改善等を目的とした支援金等260 百万円を特別利益

に計上いたしました。

3. 業績に与える影響

上記の繰延税金資産及び特別利益につきましては、本日公表いたします2021 年３月期決算短信に

反映しております。

以 上